Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023                                          р. п. Мордово                                     №324

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной

поддержки участникам специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной республики, Луганской народной республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Мордовского

района

Администрация района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной республики, Луганской народной республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Мордовского

района, утвержденный  постановлением администрации района от 20.04.2023

№ 302 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной

поддержки участникам специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной республики, Луганской народной республики,

Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Мордовского

района» следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для лиц, указанных в абзаце втором подпункта 3.1 пункта 3

настоящего Порядка, предоставление мер социальной поддержки носит

беззаявительный характер.

Родитель (законный представитель) обращается в военный комиссариат

Мордовского и Токаревского районов с просьбой предоставить информацию

о том, что лицо относится к одной из категорий, указанных в подпункте 3.1

пункта 3 настоящего Порядка.

Военный комиссариат Мордовского и Токаревского районов выдает

справку о том, что лицо действительно является участником специальной

военной операции, в течение пяти рабочих дней.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение на основании

справки, удостоверяющей, что лицо является участником специальной

военной операции, предоставляет меры социальной поддержки детям

участников специальной военной операции.».

file:///C:/Users/obr3/Desktop/48.-postanovlenie-pravitelstva-tambovskoj-oblasti-ot-13.04.2023-N-286.rtf%23Par53

2. Опубликовать  настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru)  информационно – телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Глава Мордовского района                                                                 С.В. Манн

http://www.top68.ru/